
 

 

 RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 070/13 

 1 

      PARANÁ, 18 ABR 2013 

 

VISTO el EXP_FCECO-UER Nº 155/2010 (Nº ORIGINAL S-307/10); la Nota 

“D.C.” Nº 003/13, relacionados a la Convocatoria de Reválida de la Condición de Profesor 

Titular Ordinario con dedicación parcial del Cr. José María González en la cátedra 

“Contabilidad I (Registración)”; las Resoluciones “C.D.” Nº 304/10 y “C.S.” Nº 249/10; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Nota “D.C.” Nº 003/13, de fecha 21/03/13, la Secretaría Académica 

propone, modificar la Resolución “C.D.” Nº 270/11, debido a que el estudiante Emanuel 

Nicolás Satler propuesto oportunamente como jurado estudiantil suplente, ha egresado de la 

carrera de Contador Público.  

Que por lo antes expuesto, debe eximirse al referido estudiante, de la 

obligación de integrar la Comisión de Reválida y designar un nuevo representante en su 

reemplazo, por lo que el Claustro Estudiantil propone a la Srta. Lucía Desirée Pittavino, 

según consta a fs. 216 del expediente de referencia. 

Que la Comisión de Asuntos Docentes y Personal Administrativo y de 

Servicios, en Despacho de fecha 09/04/13, expresa: “Conforme lo solicitado por Secretaría 

Académica se aconseja el reemplazo del Sr. Emanuel Nicolás Satler por la estudiante Lucía 

Desirée Pittavino y se dicte la pertinente resolución”. 

Que en reunión plenaria, se decide, por unanimidad de los miembros 

presentes, aprobar el referido Despacho. 

Que es facultad de este Cuerpo resolver al respecto. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1º.- Eximir de la obligación de integrar la Comisión de Reválida de la 

condición de Profesor Titular Ordinario con dedicación parcial del Cr. José María González 

en la cátedra “Contabilidad I (Registración)”, al Sr. Emanuel Nicolás SATLER (D.N.I. Nº 

34.014.668) oportunamente designado como jurado estudiantil suplente, por Resolución 



 

 

 RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 070/13 

 2 

“C.D.” Nº 270/11. 

ARTÍCULO 2º.- Designar a la estudiante Lucía Desirée PITTAVINO (D.N.I. Nº 

35.175.584) como jurado estudiantil suplente para integrar la Comisión de Reválida de la 

condición de Profesor Titular Ordinario con dedicación parcial del Cr. José María González 

en la cátedra “Contabilidad I (Registración)”. 

ARTÍCULO 3º.-Regístrese, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda y cumplido, 

archívese. 

Fdo.: Cr. Andrés Ernesto Sabella - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - Secretario del Consejo Directivo 

 

 


